
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2021/0135
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2021 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de la totalidad de las luminarias interiores en la Casa de las Ciencias y
sustitución de la totalidad de las luminarias interiores e instalación de batería de condensadores en el
Centro de Empleo

Valor estimado del contrato 50.911,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.002,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.282,9 EUR.

Clasificación CPV
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución se contará desde el día siguiente a la formalización del Acta de Comprobación del
Replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Cada empresa puede
licitar a los lotes que considere oportuno y, en principio, podrá ser únicamente adjudicatario de uno de los lotes, con la
excepción prevista en el apartado 14 del Anexo I al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Sustitución de la totalidad de las luminarias interiores en la Casa de las Ciencias

Presupuesto base de licitación
Importe 29.132,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.076,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EFITAR INGENIERIA, S.L.L.
NIF B99477853
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.218,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.834,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0135 - I
Fecha de Formalización 03/09/2021

Motivación

Motivación Adjudicación de las obras para la sustitución de la totalidad de las luminarias interiores en Casa de las
Ciencias (Lote I) por periodo de 2 meses.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sustitución de la totalidad de las luminarias interiores e instalación de batería de
condensadores en el Centro de Empleo



Contacto

Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avenida de la Paz nº 11
(26071) Logroño (La Rioja) España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Presupuesto base de licitación
Importe 26.869,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.206,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS MONTAJES ELECTRICOS RIOJA,S.L.
NIF B26031518
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.230,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.588,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON21-2021/0135 - II
Fecha de Formalización 03/09/2021

Motivación

Motivación Adjudicación de las obras para la sustitución de la totalidad de las luminarias interiores e instalación de batería
de condensadores en Centro de Empleo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

D.G. de Contratación del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Apertura sobre oferta económica
La apertura del archivo electrónico conteniendo la
proposición se hará en un acto que no será público
pero que garantizará mediante un dispositivo
electrónico que no se realizará hasta que haya
finalizado el plazo para su presentación.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Cada empresa puede licitar
a los lotes que considere oportuno y, en principio, podrá ser únicamente adjudicatario de uno de los lotes, con la excepción
prevista en el apartado 14 del Anexo I al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas concluirá a las 14 horas del 11º día hábil, contado desde el siguiente
a la publicación del anuncio de licitación en el Perfil de Contratante. Si el último día del plazo fuera inhábil (sábado,
domingo o festivo nacional, regional o local) o en supuestos de jornada reducida en este Ayuntamiento (festividad de
San Mateo y Virgen de la Esperanza), el plazo se entenderá prorrogado hasta las 14:00 horas del primer día hábil
siguiente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ese acto tendrá lugar el segundo día hábil tras el último de presentación de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXk72BcysT%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El contrato se adjudicará a la empresa que oferte el precio más bajo (en cada uno de los lotes), salvo que la oferta sea
anormalmente baja, en cuyo caso se procederá de acuerdo con lo establecido en el art. 149 LCSP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000007294369 |  2021-237285 | Tue, 07 Sep 2021 11:20:53:049 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108765257004088140238617795013583363488 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IXk72BcysT%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

